HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN THƯỜNG v ụ  Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: p 3 Ế /BTV
V/v tuyên truyền kỷ niêm 90 năm Ngày _ , ọ 1r 0  V
thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sán D ương' ” gày  * i  "ăm

HỒ Chí Minh
(26/3/1931 -  26/3/2021)

Kính gửi:
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội phụ nữ trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 10-HD/BTGTU ngày 25 tháng 02 năm 2021 của
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Dương về tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày
thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 -  26/3/2021).
Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Bình Dương đề nghị Hội LHPN các huyện thị,
thành phố, Hội phụ nữ trực thuộc tuyên truyền các nội dung cụ thế như sau:

- Tuyên truyền trong cán bộ, hội viên phụ nữ và nhân dân về quá trình ra
đời, phát triển và những chặng đường lịch sử vẻ vang của Đoàn Thanh niên
Cộng sản Hồ Chí Minh qua các thời.

- Khẳng định sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện và sáng suốt của Đảng đối
Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và tổ chức của tuổi trẻ Việt Nam; Tôn
vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc cho sự nghiệp giáo dục và
bồi dưỡng thế hệ trẻ; trong công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; tuyên
truyền về các hoạt động kỷ niệm diễn ra ở các cấp bộ Đoàn.

- Tùy vào tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị, các cấp Hội phối họp
tham gia với Đoàn thanh niên về các hoạt động kỷ niệm phù hợp, đảm bảo đúng
định hưóng, hiệu quả bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú gắn với việc
triển khai học tập, đưa Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của
Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp đến đông đảo đoàn viên, thanh
thiếu nhi... Đe cương tuyên truyền được đăng tải trên Trang thông tin điện tử
của Hội qua địa chỉ: http://phunubinhduong.org.vn/danh-muc/Van-ban-chi-dao.

Đe nghị các huyện, thị, thành Hội, Hội phụ nữ trực thuộc tuyên truyền
trong cán bộ, hội viên, phụ nữ và báo cáo kết quả lồng trong báo cáo tháng gửi
về Ban Tổ chức Hành chính Hội LHPN tỉnh.

Nơi nhận:
- Như tren;
- Ban TG TW Hội;
- BTGTU;
- TT tỉnh Hội;
- Các Ban TH (email);
- Website;

TM. BAN THƯỜNG vụ y

http://phunubinhduong.org.vn/danh-muc/Van-ban-chi-dao

		2021-03-08T10:40:29+0700
	Việt Nam
	Hội Liên hiệp phụ nữ<vppnbd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!